муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Ростова-на-Дону «Школа №4»

ПРИКАЗ № 136-о
от 31.08.2020

	О подготовке к проведению диагностических
работ для обучающихся X класса МБОУ «Школа №4»

	В целях подготовки к организованному проведению диагностических работ для обучающихся 10-ых классов в соответствии с приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 19.08.2020 № 657 «О проведении диагностических работ по образовательным программам основного общего образования для обучающихся 10-х классов общеобразовательных организаций Ростовской области в 2020 году» приказом МКУ «Отдел образования Кировского района города Ростова-на-Дону» от 31.08.2020 № ???
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Крупеня О.В., заместителя директора по УВР,  ответственной за подготовку к проведению диагностических работ в МБОУ «Школа №4»;
2. Джужук О.И., ответственному за систему АИС удалить всех участников, завершивших обучение после 9-го класса.
2.1. Сформировать базу реальных участников диагностических работ 10-х классов независимо от сдачи ДР-10 (ДР-10 могут не сдавать только участники с ОВЗ, но в базе их необходимо оставить);
2.2. Откорректированный список участников диагностических работ направить в МКУ "Отдел образования Кировского района города Ростова-на-Дону" и районному оператору ГИА-9 до 05.09.2020 по защищенному каналу связи.
2.3. Составить excel-список всех участников ДР-10 с ОВЗ (код ОО и ФИО) и направить его в МКУ "Отдел образования Кировского района города Ростова-на-Дону» - до 05.09.2020.
3. Крупеня О.В., заместителю директора по УВР разработать график проведения диагностических работ в рамках временного периода, определенного Министерством общего и профессионального образования Ростовской области;
3.1. обеспечить информирование всех участников образовательного процесса о целях и задачах проведения диагностических работ, предполагающих участие всех обучающихся 10 классов (учащиеся с ОВЗ – по желанию);
3.2 обеспечить наличие письменного согласия участников диагностических работ на обработку персональных данных.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы 						Лукашевич Е.А.

УТВЕРЖДАЮ
Директор МБОУ «Школа №4»

________________ Лукашевич Е.А.
[bookmark: _GoBack]Приказ №136-о от 31.08.2020

ГРАФИК
Проведения диагностических работ по образовательным программам основного общего образования для обучающихся 10-х классов МБОУ «Школа №4»  в 2020 году.

	№п/п
	Предмет
	Дата проведения

	1
	Русский язык
	23.09.2020 г.

	2
	Информатика и ИКТ
	29.09.2020 г.

	3
	Математика
	02.10.2020 г.

	4
	Физика
	05.10.2020 г.

	5
	География
	09.10.2020 г.

	6
	Химия
	12.10.2020 г.

	7
	Биология
	15.10.2020 г.

	8
	Обществознание
	19.10.2020 г.

	9
	История
	21.10.2020 г.

С приказом и графиком
проведения диагностических работ ознакомлен(а):

Крупеня О.В.

Предтеченская И.И.

Джужук О.И.

Пастухова Т.А.

Тихонова И.А.

Косухина Н.Н.

Арефина С.Ю.

Бондаренко Ю.А.